UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5015/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 169
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
CURSO DE EXTENSÃO – Vamos a hablar Español: aprendiendo
Español a través de recursos multimedia

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura de inscrições para o Curso de Extensão “Vamos a hablar
Español: aprendiendo Español a través de recursos multimedia” (ministrado em
língua espanhola), ação vinculada ao Projeto de Extensão Dinamizando o Estudo da
Língua Espanhola na UESC e realizada pelo DLA.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 26 a 30 de setembro de 2016.

HORÁRIO Das 08h00 às 21h00

LOCAL Protocolo Geral da UESC, térreo do Pavilhão Adonias Filho

CLIENTELA
Alunos do segundo, terceiro e quarto semestre dos Cursos de Letras
e LEA; demais interessados.

PRE-REQUISITO Não há.

VAGAS

75 (setenta e cinco) – serão preenchidas por ordem de inscrição,
assim distribuídas:
15 vagas para nível básico – terças-feiras de 16.30 – 18.30min
15 vagas para nível básico - terças-feiras de 18.30 – 20.30min
15 vagas para nível interm. - terças-feiras de 14.00 – 16.00h
15 vagas para nível interm.- segundas-feiras de 09.00 – 11.00h
15 vagas para nível interm. - quartas-feiras de 09.00 – 11.00h

TAXA Gratuito

2. DO CURSO:

PERÍODO /
HORÁRIO

De 10 de outubro a 21 de dezembro de 2016, uma vez por semana,
durante 10 semanas – Horários (a escolher um destes):
nível básico – terças-feiras de 16.30 – 18.30min
nível básico - terças-feiras de 18.30 – 20.30min
nível interm. - terças-feiras de 14.00 – 16.00h
nível interm. - segundas-feiras de 09.00 – 11.00h
nível interm. - quartas-feiras de 09.00 – 11.00h

LOCAL A definir

CARGA HORÁRIA 20 h/aula

COORDENADORA Prof Cristina do Sacramento Cardôso de Freitas

MINISTRANTES

Prof Cristina do Sacramento Cardôso de Freitas e Monitores Flavia
Conceição Oliveira (graduada no Curso de Letras), Pedro Henrique
Souza (graduando no Curso de LEA) e Fernanda Queiroz
(voluntária).

3. DOS CERTIFICADOS – serão fornecidos aos alunos que obtiverem mais de 75% de
frequência.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 20 de setembro de 2016.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA